

ALPER FOR ALLE

Den idealistiske turoperatøren «Ski 2 Freedom» viser deg løypa til det tilgjengelige skieventyret i de franske Alpene.

Tekst: Øystein Mikalsen

«Ski 2 Freedom» jobber kort sagt for at folk med ulike funksjonsnedsettelse skal få komme seg til fjells.

– Jeg elsker å stå på ski selv og vil at flest mulig skal få oppleve hvor deilig det er. Det er mange funksjonshemmede som vegrer seg for å dra på skiferie fordi de ikke vet hvilke muligheter som finnes, sier den engelske lidsjelen Catherine Cosby og setter solbrillene opp i håret.

Sola skinner over fjell og folk, og livet går sin lykkelige gang i ski-paradiset Morzine i de franske alper. Det var Catherine som ville at intervjuet skulle foregå, «i sitt rette element», på en av utekafeene noen lange skitrekk-turer oppover i fjellet.

– Se på alle disse glade menneskene, og tenk hvor leit det hadde vært om

funksjonshemmede ikke fikk ta del i denne gleden.

Inspirasjonskilden

Ideen til Ski 2 Freedom kom da Catherine sine datter, Alexandra Louise fikk diagnosen Retts syndrom. Det ble mange turer på sykehuset, og det slo Catherine at mange av ungene hun traff på Bristol barnehospital ville ha ønsket å komme seg ut på ski. Det skulle likevel ta mange år før organisasjonen så dagens lys.

– Jeg visste ingenting om handi-ski. Det eneste jeg visste, var at jeg ville gjøre noe for alle disse fantastiske barna.

Hun tok utgangspunkt i sin egen alpin-entusiasme og begynte å ta

kontakt med forskjellige ski-steder i Sveits og Frankrike. Hva kunne de tilby til funksjonshemmede? Hvilke hoteller var tilpasset for rullestolbrukere?

– Jeg hadde massevis av spørsmål, og svarene jeg fikk, samlet og systematiserte jeg. Det tok mange år før ideen om en egen stiftelse var moden nok, men i 2007 startet jeg Ski 2 Freedom.

Det viste seg dessverre at Alexandra Louise, som fyller 30 neste år, ikke kunne benytte seg av noen av de ski-tilbudene som moren lette frem, men Catherine fortsatte arbeidet, inspirert av de positive tilbakemeldingene fra folk som hadde fulgt rådene hennes og fått fantastiske ski-opplevelser.

SVINGENESITTER: Bastien Perré illustrerer hva franske alper har å by på for de drøyme. Han brakk ryggen i en kitesurfing-ulykke, men er siden blitt en profil i fransk handikapiddrett. (Foto: Hervé Rumillat)



PRISBELØNNET IDEALIST: Catherine Cosby (til venstre) brønner for at alle skal få oppleve det alpine skieventyret. Franske turistmyndigheter har kåret Ski 2 Freedom til landets nest beste ski-turoperatør i 2012. (Foto: Maira Lawson)

hundekjøring og paragiding og andre aktiviteter.

Fravær av hindringer

På hjemmesiden sin har Catherine sitert filosofen Bertrand Russell: «Frihet kan defineres som fravær av hinder for å kunne gjøre det man vil.»

– Det er jo nettopp dette det handler om. Skal for eksempel et menneske som er lam fra livet og ned få oppleve det flotteste Morzine har å by på, trengs det både sit-ski og kanskje en instruktør som kan være med nedover bakkene. Hvis du som funksjonshemmet ski-turist skal komme hit på ferie, må du også kunne bo på et hotell tilpasset rullestolbrukere. Når alle disse hindrene er ryddet av veien, kan du fritt dyrke lidenskapen din.

Catherine liker ikke å anbefale noen å dra et sted for hun med sikkerhet vet hva de har å tilby. En stor del av jobben er derfor å reise rundt og se hva de ulike destinasjonene faktisk har å tilby.

– Det verste som kan skje, både for de som bruker tjenestene mine og meg selv, er jo at folk får en dårlig ferie, sier Catherine.

Råd og veiledning

Det er to måter folk kan benytte seg av Ski 2 Freedom på, enten kan de surfe innom hjemmesidene www.ski2freedom.com og finne anbefalingene selv eller så kan de ta direkte kontakt på mail eller telefon. Når folk har forklart

Ski-operatør i toppklasse

– Da jeg startet, var det ikke så mange ski-steder som hadde handi-ski-utstyr. I dag er det mye bedre. Nå har de fleste store destinasjoner i Frankrike både utstyr og instruktører for funksjonshemmede. Jeg tror tiden jobber for oss her, for det er helt klart at mange ser at de går glipp av en stor kundegruppe hvis de ikke legger til rette for funksjonshemmede, og det er jo bra, sier Catherine.

Det var mange i bransjen som fikk seg en a-ha-opplevelse da Ski 2 Freedom ble kåret til Frankrikes nest beste ski-turoperatør av franske turistmyndigheter i 2012.

I dag kan man få hjelp både til alpin og langrenn i ulike varianter, samt

litt om egen funksjonsnedsettelse, er Catherine bedre i stand til å vurdere hvor hun bør be folk om å dra. Hun er nøye med å understreke at hun bare formidler kontakt. Selve bestillingen av reisen har hun ikke noe med. Det tar brukerne direkte med ski-stedene og hotellene som hun anbefaler.

– Jeg hjelper alle som ber om det, helt gratis. Penger til drift får vi fra firma og enkeltmennesker som har sansen for det vi gjør. Det er selvsagt ikke noen gullgruve for meg personlig, men du glemmer alt som heter lav lønn og høyt arbeidspres: når en noen kommer hjem og har hatt en hjemmeferie etter å ha fulgt mine råd, sier hun.

Informasjonsmengden på hjemmesiden øker stadig, og nå kan Ski 2 Freedom hjelpe folk på ferie ikke bare i Alpene, men over hele Europa, i USA, Canada og Chile.

– Så nordmenn kan herrenede seg til deg å få skis på Norge?

– Ja, det kan de, smiler Catherine, og ser ettertenksomt bort mot den ubrukte kjeden av alpinister som trekkes til topps.

Det lyder latter og munter tilrop fra de som endelig får snø under skiene igjen. Catherine sin største belønning er å se, og ikke minst høre barn som setter utfordring for første gang.

Hun vet ennå ikke om datteren noen gang vil få oppleve den gleden. Når hun blir spurt pleier hun å svare at det dessverre ikke har blitt noen skiturer på Alexandra Louise, ennå. ●